


2) Byla zkoumána možnost přenosu GNRs mezi buňkami natrubkami (nanotubes), např. byly
dělány timelapsy na nesenescentních buňkách jejich ko-kultivací? Jak by takový pokus bylo
vhodné navrhnout?

3) Na str. 66. ,,V našem případě indukovalo ozáření OEG-GNRs femtosekundovými pulsy
zkrácení délky a pokles poměru stran nanotyček při nižší laserové fluence nežli v případě
MTAB-GNRs". Bylo by vhodné doplnit přívlastek „větší" zkrácení délky pro větší
srozumitelnost.

Literatura: V seznamu použité literatury je nejednota ve formátování časopisů, ty jsou někdy 
uváděny v celém znění, jindy ve zkratce. Tatáž výtka se týká Autoreferátu, kde navíc je časopis 
Bioconjugate Chemistry a Journal of Biophotonics uveden nesprávně ve druhém slově 
(Chemistry, Biophotonics) malým písmenem. 

Autoreferát: [ když se jedná o stručný obsah, neměly by v něm chybět zásadní informace, jako 
např. při popisu D3 sféroidů chybí údaj,jak byly podány MTAB-GNR. Tato informace se 
objevuje až v samotné dizertaci, ale pro jasné pochopení čtenáři autoreferátu není k dispozici. 

Shrnutí: 

Celkově výsledky této práce rozšiřují znalosti o buněčném příjmu a osudu kationických GNPs v 
buňce i v organizmu, o jejich biologické bezpečnosti a plasmonickém fototermálním efektu. To 
jsou zásadní poznatky o jejich potenciálu pro využití v bioinženýrství a v medicíně. 

I přes drobné nedostatky, většinou formálního charakteru, mohu konstatovat, že práce M. 
Žárské je vysoce kvalitní a prokazuje předpoklady autorky k samostatné tvořivé vědecké práci a 
proto vřele doporučuji udělení titulu Ph.D. za jejím jménem. 

Vypracovala: R
N

Dr. Jarmila Králová, CSc. Dne 22.11. 2023 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, Praha 




